
 

 

 
I. 

 
Zadavatel v rámci zadávacího řízení na zadání Zakázky obdržel následující žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace ve smyslu ust. §98 odst. 3 ZZVZ, na které reaguje takto: 
 

Žádost č.: 3 

Datum doručení: 27.3.2020 

Přesné znění 
žádosti: 

Na základě zadávací a projektové dokumentace nám není zcela jasný termín 
začátku realizace stavby pro 1. úsek a pro 2. úsek. V projektové dokumentaci se 
předpokládá realizace 1. úseku letos na podzim (to odpovídá i zadávací 
dokumentaci). Dále projektová dokumentace uvádí realizaci 2. úseku na podzim 
až 2021. Zadávací dokumentace tedy jasně neuvádí, kdy se má realizovat 2. úsek. 
Zda najednou s prvním úsekem, kdy je jasně daný termín výluky. Prosíme o 
vyjasnění začátku termínu realizace u obou úseků a vyjasnění termínu výluk pro 
každý úsek.  

Reakce 
Zadavatele: 

Pro stanovení doby realizace pro obě části zakázky platí bezezbytku úprava 
uvedená v čl. 5 zadávací dokumentace, resp. korespondující úprava uvedená 
v zadavatelem předepsaném návrhu smlouvy o dílo pro obě části zakázky (časové 
údaje uvedené v projektové dokumentaci byly pouze předpokládané v době 
přípravy projektové dokumentace a nejsou pro stanovení doby plnění zakázky 
relevantní). Zároveň zadavatel potvrzuje, že obě části zakázky nejsou na sobě 
závislé a nelze vyloučit, že s ohledem na pravidla uvedená v čl. 5 zadávací 
dokumentace bude jedna část zakázky realizovaná v roce 2020 a druhá část 
zakázky v roce 2021 (nelze ale ani vyloučit paralelní realizace obou částí). 

 
  

Zadavatel: Dopravní podnik Ostrava a.s., IČ: 619 74 757, se sídlem Poděbradova 
494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

(dále jen „Zadavatel“) 

Veřejná zakázka: Sektorová veřejná zakázka s názvem „PJD na ul. Výškovická“, ev. č. ve 

věstníku Z2020-008870 

(dále jen „Zakázka“) 

Režim a druh Zakázky: Nadlimitní na stavební práce 

Druh řízení: Otevřené dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „ZZVZ“) 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu ust. §98 ZZVZ č. 2 



 

 

 

 

 

 

2 

 

Žádost č.: 4 

Datum doručení: 27.3.2020 

Přesné znění 
žádosti: 

V souvislosti s termínem realizace na podzim upozorňujeme, že může nastat 
problém s realizací částí stavby SO závlahové systémy, neboť se dostáváme s touto 
realizací do měsíců listopad, prosinec, kdy v rámci klimatických podmínek nelze 
zajistit dokončení stavby, bere toto zadavatel v potaz, když určil výluky na 
tramvajové trati v termínu 6.9-4.12.2020? 

Reakce 
Zadavatele: 

Možné termíny výluky jsou pro tuto zakázku pevně dány s ohledem na celkové 
řešení dopravní situace v rámci města Ostravy. V případě nepříznivého počasí 
budou uplatněny odpovídající smluvní mechanismy.  

 
 
Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele. 
 

V Ostravě dne 30.3.2020 

       naddat s.r.o. 

Mgr. Anna Bojková 

zástupce zadavatele 


		2020-03-30T17:31:09+0200
	Mgr. Anna Bojková




